
 

お客様各位 

2016 年 7 月吉日 

株式会社ネットレックス 

 

 

Convi.BASE Ver.5 リリース、および製品シリーズ名の統一に関するお知らせ 

 

 

拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

株式会社ネットレックスでは、2016 年 7 月 21 日、「Convi.BASE Enterprise Edition」のバージョンアップ版として、「Convi.BASE」 

Ver.5 をリリースする運びとなりました。 

「Convi.BASE」 Ver.5 は従来の Silverlight を利用したユーザーインターフェースを全面的に見直し、HTML5 で置き換えた製品となり

ます。お客様からお寄せいただいた様々なご要望を取り込み、より使いやすく、より快適にご利用いただけるように開発いたしました。また、この

バージョンアップを機に、製品名称を「Convi.BASE（コンビベース）」に統一してリリース致しますこと、併せてご報告いたします。 

新しいインターフェースに生まれ変わった「Convi.BASE（コンビベース）」を、ぜひご活用ください。 

敬具 

 

 

- 記 - 

 

 

1. Convi.BASE Ver.5 リリースについて 

コンビベースクラウドサービスの最新版を以下の通りリリースいたします。 

リリース日 2016 年 7 月 21 日（木） 

主なバージョンアップ内容 ユーザーインターフェースを HTML5 に移行し、デザインを刷新しました。 

・ パソコンだけでなく、スマートデバイスからの利用が可能になりました。 

・ レスポンシブデザインの採用によりタブレット等の小さな画面でも利用しやすくなりました。 

・ Silverlight のインストールが不要になり、信頼済みサイトへの登録が不要になりました。 

・ より軽快な動作を実現しました。 

その他にも、様々な機能追加・機能改善を行っております。 

詳しくは別紙「Convi.BASE Ver.5 リリースノート」をご覧ください。 

お客様環境への適用 クラウド版をご利用のお客様には、2016 年 8 月以降に順次バージョンアップ版の適用を実施させて頂

きます。スケジュールは改めてご連絡いたしますので、しばらくお待ちください。 

早期適用をご希望のお客様、およびオンプレミス環境での適用をご希望のお客様は、担当営業ま

でご連絡ください。別途調整させて頂きます。 

現バージョンとの併用 Convi.BASE Ver.5 と現バージョン(*)は併用が可能です。安心してご利用ください。 

なお、現バージョンの提供は 2018 年末をもって終息する予定です。（お客様の新バージョンへの移行

状況およびマイクロソフト社の Silverlight サポート状況を鑑み柔軟に対応する予定です） 

今後のバージョンアップ 今後の機能改善・機能追加は新バージョンである Convi.BASE Ver.5 に対して実施されます。 

その際は Convi.BASE に対して、適宜バージョンナンバーが割り振られます。 

* 現バージョン＝Convi.BASE Enterprise Edition（Silverlight を利用したバージョン） 



 

 

2. 製品シリーズ名の統一について 

「Convi.BASE Enterprise Edition」 と呼称していたコンビベースクラウドサービス製品群を 「Convi.BASE」 シリーズとして順次、名

称統一をいたします。 

内容および背景 新バージョンのリリースに伴い製品名称「Convi.BASE Enterprise Edition 」を廃止し、

「Convi.BASE」に統一します。 

・ 製品名称の変更は、製品シリーズの整合性・統一性を図る目的で実施いたします。今後は、

Convi.BASE の名称のもと、より皆様のお役に立てる製品の提供に努めてまいります。 

・ なお、現バージョンである「Convi.BASE Enterprise Edition（Silverlight 版）」については新バージョ

ンリリース後も併用して利用可能です。現バージョンのユーザーインターフェースにおけるロゴや呼称の変更は

行いません。 

ロゴの変更 製品名称の変更に伴い、新たなロゴを制定いたします。今後のConvi.BASE製品は新ロゴをベースに

展開させて頂きます。 

 

 

 

新ロゴのアイコンは Convi.BASE の頭文字である ”C” をベースに 「モノの管理の中心を表す”円”」 

と 「モノの管理の基本となる”台帳”」をモチーフに作成しました。 

対象製品 Convi.BASE Ver.5 リリース以降の下記製品が対象となります。製品名称・ロゴなどの差し替えは順

次実施しいたします。（現在ご利用いただいているSilverlight版Webアプリケーションのユーザーイン

ターフェース、ロゴなどには変更ございません。） 

・ Convi.BASE Ver.5 

・ 周辺機器アプリケーション（Windows アプリ） 

・ 貸出し管理アプリケーション（Windows アプリ） 

・ iOS 棚卸しアプリケーション 

・ iOS 貸出し・予約アプリケーション など 

旧デスクトップ製品の呼称 2005 年 1 月から 2015 年 3 月まで販売していた旧デスクトップ製品「資産棚卸し支援パッケージ 

Powered By Convi.BASE」の呼称は、今後「資産棚卸し支援パッケージ」に統一します。 

なお、「資産棚卸し支援パッケージ」は 2015 年 3月末日をもって新規販売は停止し、現在は保守サ

ポートのみの対応を実施しております。 

名称適用日 2016 年 7 月 21 日（木）（ Convi.BASE Ver.5 リリース日 ）以降 

 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先： 

株式会社ネットレックス ソリューション営業部 マーケティンググループ 

・ TEL ： 03-5643-6743（代表） 

・ E-mail ： info@netreqs.co.jp 

 

 

新バージョン「Convi.BASE Ver.5」の詳細の紹介・デモンストレーションなど、適宜実施させて頂きます。 

ご希望のお客様は上記お問い合わせ先、または担当営業までお気軽にお問い合わせください。 

 

 

以上 


